
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
červen, 
    červenec
        

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 13. června 2018 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

2018 
        

Informace společnosti VINAMET CZ s.r.o. k záměru výstavby v obci v areálu bývalého 
státního statku

Výroba obyvatele obce neomezí a nebude je obtěžovat, ba naopak, mnozí v ní najdou práci. 
„Předmětem naší výroby jsou malé drobné plastové uzávěry, rozprašovače, dávkovače léků a různé 
lékové lahvičky. Jsme jedni z mála, kteří mají odpovídající technologii a dokáží splnit přísné 
podmínky výroby. V Horních Bludovicích plánujeme postavit klasickou výrobní halu. Nebude mít 
žádný komín, nebude zdrojem žádných emisí nebo jiného znečištění. Výroba neprodukuje žádný 
hluk, prach, zápach, nadměrné světlo a nic jiného, čeho by se mohl kdokoliv obávat. Minimální je 
také obslužná doprava. Používáme bezodpadovou technologii“, vysvětlila prokuristka společnosti 
Eva Šillerová. Sterilizačním procesem budou procházet pouze některé vybrané výrobky. Sterilizace 
má být vybudována až ve druhé etapě záměru. Chceme tak být připraveni na rostoucí požadavky trhu, 
jelikož sterilizace se stává celosvětovým trendem nejen ve zdravotnictví, ale i v potravinářství. Není 
se však třeba obávat rizik s tím souvisejících, jelikož technologie, kterou chceme použít, je jedna        
z nejmodernějších a nejbezpečnějších na světě. „Nemáme důvod místním působit jakékoliv 
problémy. Sami jsme odsud a právě proto jsme se rozhodli postavit výrobnu v tomto regionu. Vidíme 
problémy se zaměstnaností, nyní příklad v ostravských hutích a železárnách, proto jsme přišli            
s investicí, která v prví fázi vytvoří cca 60 pracovních míst v různých profesích,“ dodala Šillerová.

        Zdroj:  https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/

Obdobný provoz se nachází v obci Kurovice na Kroměřížsku, v němž byly pořízeny následující 
fotografie:



Obecní úřad informuje

Místní poplatky – přeplatek
V souvislosti s místními poplatky mohou poplatníkům vzniknout nejen nedoplatky, ale také přeplatky. V souladu s 

§ 154 a násl. zákona č. 280/2009 Sb, daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, může být přeplatek poplatníkovi vrácen 
anebo použit k úhradě nedoplatku poplatníka, vždy však na základě (formulář je k dispozici na písemné žádosti 
obecním úřadě, příp. http://www.hornibludovice.cz/zadost-o-vraceni-pouziti-vratitelneho-preplatku-na-
mistnim-poplatku-za-komunalni-odpad-ze-psu-2414cz/) v daňovém řízení. Činí-li přeplatek více než 100,- Kč, je 
možné požádat o jeho vyplacení na bankovní účet, . Přeplatek může být dále použit k výplata v hotovosti není možná
úhradě nedoplatku žadatele u Obecního úřadu Horní Bludovice či u jiného správce daně (např. finančního úřadu), 
případně k úhradě nedoplatku jiného poplatníka u Obecního úřadu Horní Bludovice či u jiného správce daně. 

Žádost o vrácení či použití vratitelného přeplatku na místním poplatku je oprávněn podat poplatník, u něhož 
přeplatek vznikl. V případě úmrtí poplatníka je žadatelem oprávněný dědic (nutno předložit k nahlédnutí 
pravomocné Usnesení o dědickém řízení či obdobný dokument). Žádost může být podána až po skončení 
poplatkového období (tj. kalendářního roku), nejedná-li se o přeplatek zemřelého.

V případě dotazů se obracejte na paní Moniku Krčovou, tel. 731 359 717, .matrika.m@hornibludovice.cz
                  Obecní úřad Horní Bludovice

2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018

Hornobludovický miniexpress na TV 
Polar

Na zák ladě  požadavku 
občanů bylo dnem 22.04.2018 
zahájeno na TV Polar vysílání 
zpráv z obce Horní Bludovice – Hornobludovický 
Miniexpres. Zprávy z obce budou vysílány pravidelně      
ve 14-ti denních intervalech, vždy v neděli.

                    Obec Horní Bludovice

Mapa obce Horní Bludovice s čísly 
popisnými a evidenčními

Vzhledem k vývoji individuální bytové výstavby v 
obci, kdy od vydání poslední mapy obce Horní Bludovice 
s čísly popisnými v roce 2011 přibylo více než 130 
rodinných domů, bylo v loňském roce rozhodnuto o 
vydání aktualizované mapy. Skládanou mapu obce Horní 
Bludovice s doplněnými čísly popisnými po číslo 811 a 
čísly evidenčními po číslo 8, s aktualizovanými 
fotografiemi z obce a inzercí si můžete vyzvednout na 
Obecním úřadě Horní Bludovice v úředních hodinách. 
Rovněž byly obnoveny velkoformátové mapy umístěné 
venku u Restaurace Na Záguří a u budovy obecního úřadu. 

                    Obec Horní Bludovice

Očkování psů proti vzteklině
V úterý 26. června 2018 bude v naší obci probíhat 

povinné očkování psů proti vzteklině opět vakcínou           
s víceletou účinností. Očkování provede MVDr. Tomáš 
Mašek na níže uvedených svodech:

08:00   u restaurace Na Zaguří
08:30   osada Lipky
08:45   před obecním úřadem
09:15   u chodníčku Pustky
09:45   před prodejnou na Špluchově
10:15   u autobusové zastávky Amerika

Cena očkování za jednoho psa činí 100,- Kč.
                    Obec Horní Bludovice

Větve z ořezu stromů, pařezy – kam             
s nimi?

Způsobů likvidace větví z ořezu stromů či pařezů je 
hned několik. Po řádném vysušení je lze použít na táborák 
a opéci si párky, uvařit guláš, ugrilovat maso apod. Lze je 
také spálit v kotli na tuhá paliva, pokud je ke spalování 
dřeva určen. Další možností je větve naštěpkovat               
a vzniklou štěpkou vystlat květinový záhon apod. či opět 
spálit v příslušném kotli na tuhá paliva. Uvedené způsoby 
likvidace jsou plně v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, dle kterého je před likvidací odpadu 
upřednostňováno jeho zpětné využití. V krajním případě 
je možné likvidaci větví (nikoliv pařezů) dohodnout          
s Obcí Horní Bludovice (M. Krčová tel.: 731 359 717, J. 
Hrabčák tel.: 603 366 072). 

                    Obec Horní Bludovice

P o d ě k o v á n í  –  f i n a n č n í  d a r  z a 
bezpříspěvkové dárcovství krve

Tímto děkujeme panu Petru Malíkovi, který 
se vzdal finanční odměny ve výši 3.000,- Kč za 80 
bezpříspěvkových odběrů krve (Zlatý kříž III. 
třídy Českého červeného kříže) přiznané Obcí 
Horní Bludovice, a to ve prospěch místních dětí či 
seniorů. Dar 3.000,- Kč byl použit k nákupu hraček 
pro děti z místní mateřské školy, konkrétně            
k nákupu pumpovacího srdíčka, logopedického 
mluv í tka  a  ob lečků  p ro  námětové  h ry                   
se zdravotnickou tématikou. 

Obec Horní Bludovice, ZŠ a MŠ Horní Bludovice p.o.



Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018                                                         3

Obecní úřad informuje

Upozornění – sečení pozemků
S odvoláním na § 3 a násl. zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů, tímto 

upozorňujeme vlastníky pozemků nebo osoby, které pozemky užívají z jiného právního důvodu (tj. nájemce, pachtýře 
pozemků), že jsou povinni zajišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak,                 
aby nevznikala škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního prostřední anebo k ohrožení zdraví lidí nebo 
zvířat. Dále že jsou povinni chránit pozemky a porost na nich před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření       
k zamezování jejich výskytu.

Žádáme, aby v obytné zástavbě byly pozemky posekány do 30.06.2018. V lokalitách mimo obytnou zástavbu      
(ve volné přírodě) z důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení v termínu do 31.07.2018.

Po uvedených termínech budou prováděny kontroly. V případě, že tyto termíny nebudou dodrženy, orgán státní 
správy ve věcech rostlinolékařské péče zahájí správní řízení, v rámci kterého lze uložit pokutu. 

UPOZORNĚNÍ
Podle § 10 zákona č. 449/2001 Sb, o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, jsou k zabránění škodám         

na zvěři vlastníci, popř. nájemci či pachtýři honebních pozemků, povinni oznámit s předstihem uživateli 
honidby dobu a místo kosení pozemků. Provozovatelé mechanizačních prostředků jsou povinni používat účinné 
plašiče zvěře, a pokud je to možné, provádět kosení tak, aby byla zvěř vytlačována od středu koseného pozemku 
k jeho kraji.

           Obecní úřad Horní Bludovice

Bioodpad rostlinného původu

Obec Horní Bludovice v souladu s povinností danou zákonem       
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v současné 
době zajišťuje likvidaci bioodpadu rostlinného původu z domácností 
těmito způsoby:

1) odkládání do hnědých kontejnerů rozmístěných po obci       
(8 ks),

2) odkládání ve sběrném dvoře v Těrlicku,
3) sběr do hnědý chpytlů,
4) odkládání do přistaveného kontejneru – pouze tráva, příp. 

kompost.
Bioodpad sesbíraný dle výše uvedených bodů je odvážen             

na kompostárnu. Vzhledem k tomu, že ne vše je kompostovatelné, 
uvádíme, co lze do hnědých kontejnerů, pytlů a na sběrném dvoře 
odkládat:

Do hnědých pytlů, hnědých kontejnerů a na sběrný dvůr patří:
- zbytky ovoce a zeleniny,
- tráva, listí, drobné zbytky rostlin,
- čajové sáčky a zbytky z kávy,
- piliny,
- skořápky z vajec,
- zemina POUZE Z KVĚTINÁČŮ.  

Do hnědých pytlů, hnědých kontejnerů a na sběrný dvůr ZÁSADNĚ NEPATŘÍ:
- hlína, jílovitá hlína,
- kameny,
- větve ze stromů a keřů, 
- pařezy,
- tekuté zbytky jídla,
- maso, kosti, tuky,
- uhynulá zvířata, zvířecí výkaly,
- plasty, sklo, papír, keramika apod.

V případě odložení nevhodných věcí do bioodpadu je obec vystavena riziku sankcí ze strany kompostárny a sama 
kompostárna se dostane do problémů vlivem narušení procesů při kompostování.

           Obec Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018

Statistika nehodovosti v obci v posledních 10-ti letech
Dle statistik nehodovosti Policie České republiky došlo v katastru obce Horní Bludovice za období           

od 01.01.2007 do 31.12.2017:

Z celkového počtu 96 nehod byla v 63 případech zjišťována přítomnost alkoholu či drog v krvi řidiče, 
přičemž v 6-ti případech byl zjištěn alkohol v krvi, v jednom případě drogy a v jednom případě drogy              
i alkohol.

Nejčastější příčiny dopravních nehod a jejich počty:
- nepřiměření rychlosti stavu vozovky (náledí, výtluky, bláto, mokrý povrch apod.) – 17 (6 osob lehce 

zraněno),
- nepřiměření rychlosti dopravně technickému stavu vozovky (zatáčka, klesání, stoupání, šířka apod.)   

- 16 (1 osoba usmrcena, 1 osoba těžce zraněna, 6 osob lehce zraněno),
- nezavinění řidičem - 15 (bez zranění),
- nezvládnutí řízení vozidla - 9 (1 osoba lehce zraněná),
- řidič se plně nevěnoval řízení vozidla - 7 (9 osob lehce zraněno),
- proti příkazu dopravní značky DEJ PŘEDNOST - 4 (bez zranění),
- nedodržení bezpečné vzdálenosti za vozidlem - 4 (1 osoba lehce zraněná),
- nepřiměření rychlosti vlastnostem vozidla a nákladu - 3 (1 osoba těžce zraněna, 2 osoby lehce 

zraněny),

Dalšími příčinami nehod, při kterých došlo po dvou dopravních nehodách, bylo: jiný druh nepřiměřené 
rychlosti, jízda po nesprávné straně nebo vjetí do protisměru, nehoda při vjíždění na silnici, předjíždění vlevo 
vozidla odbočujícího vlevo, vjetí na nezpevněnou krajnici. Po jedné dopravní nehodě došlo při odbočování 
vlevo, při vyhýbání bez dostatečné boční vůle, vlivem nepřizpůsobení rychlosti hustotě provozu,                  
při samovolném rozjetí nezajištěného vozidla, při jiném nesprávném způsobu jízdy, nepřizpůsobením 
rychlosti viditelnosti, vlivem jiné technické závady a vlivem bezohledné, agresivní, neohleduplné jízdy.

Druh dopravních nehod a jejich počty: 
- srážka s pevnou překážkou – 40 (13 osob lehce zraněno),
- srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem – 22 (13 osob lehce zraněno),
- srážka s lesní zvěří – 12 (bez zranění),
- havárie – 12 (1 osoba usmrcena, 2 osoby těžce zraněny, 5 osob lehce zraněno),
- srážka s vozidlem zaparkovaným, odstaveným – 4 (1 osoba lehce zraněna),
- srážka s domácím zvířetem – 3 (bez zranění),
- srážka s chodcem – 1 (1 osoba lehce zraněna),
- jiný druh nehody - 2 (1 osoba lehce zraněna).

Naprostá většina dopravních nehod, a to 78, byla zaviněna řidičem motorového vozidla. Ve 14-ti 
případech byla viníkem nehody lesní zvěř či domácí zvířata, ve dvou případech řidič nemotorového vozidla      
a v jednom případě technická závada vozidla a závada komunikace.

Nejčastěji se bouralo na silnici č. III/4731 – úsek od křižovatky u zrcadel poblíž OÚ do Bruzovic (40), 
pak na silnici č. III/01140 – úsek na Záguří od hranice s Havířovem po hranici se Žermanicemi (34) a na silnici 
č. III/4735 – úsek od hranice s Havířovem u Lipek po hranici se Žermanicemi na Nové Dědině (12). 

Ředitelství služby dopravní policie, GIS JDVM           



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018                                                         5

Upomínka - místní poplatky (úhrada)
Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili místní poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (zjednodušeně „za komunální 
odpad“) a ze psů, aby tak neprodleně učinili, a to buď v hotovosti na obecním úřadě v úředních dnech: 

pondělí  08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
středa  08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
čtvrtek  08:00 – 12:00  ------------------

anebo bezhotovostním převodem:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1340
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Výše poplatků:
- komunální odpad  750,- Kč/ rok / poplatník
- pes – první    70,- Kč / rok / pes
- pes – druhý a další   90,- Kč / rok / pes

Současně připomínáme, že 30.06.2018 končí splatnost druhé poloviny místního poplatku                   
za komunální odpad.

Obecní úřad Horní Bludovice           

Rozmístění kontejnerů na papír, plasty, drobné kovy, sklo, bioodpad, textil a obuv v obci 

V květnu 2018 byla zřízena dvě nová stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, a to Valašinec 
(poblíž č.p. 584) a Sedláky (poblíž č.p. 640). Níže uvádíme místa, na kterých naleznete kontejnery 
k odkládání tříděného odpadu:

* kontejnery jsou rozmístěny pouze v době od dubna do listopadu
Vytříděný odpad ze své domácnosti můžete odložit na kterémkoliv výše uvedeném místě.

Obec Horní Bludovice           



Obecní úřad informuje

6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018

Předejděte sousedským sporům.  Nechte si napustit bazén rychle a pohodlně!

Než omezovat sousedy, když napouštíte bazén 
ze sítě, je rychlejší, efektivnější a výhodnější nechat 
si dovézt vodu cisternou vodárenské společnosti.

Ostrava, 10. 5. 2018 – Místo zdlouhavého 
napouštění zahradního bazénu z vodovodní sítě, 
které s sebou může přinést řadu nepříjemností,       
si můžou lidé nechat dovézt vodu cisternou 
Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava 
až domů. Vodárenská společnost v letošním roce 
zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku této 
služby. Proces bude výrazně rychlejší a nedotkne     
se negativně okolních odběratelů. Opatrnost je      
na místě také v případě napouštění bazénu              
ze studny. Je vhodné si nechat provést rozbor           
v laboratoři, zda je voda ke koupání vhodná. 

Teplé jarní počasí a blížící se léto v letošním roce uspíšilo napouštění zahradních bazénů. V jejich 
množství na počet obyvatel je Česká republika evropským lídrem. Bazénů u domů v našich městech   a 
vesnicích s rozšiřující se zástavbou do krajiny stále přibývá. Jak správně postupovat a které zásady dodržovat, 
aby se lidé vyhnuli zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli problémům ve vodovodní síti? Je 
efektivní napouštět bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů v lokalitě napouštět 
prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho chtějí mít navíc napuštěný co nejrychleji. Při náhlém 
zvýšení odběru může dojít ke změnám hydraulických poměrů vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody             
v potrubí. To má za následek uvolňování usazenin a zákal vody, který se může dostat do poměrně širokého 
okolí. Nárazové odběry mohou také způsobit pokles tlaku vody. To se negativně projeví u ostatních 
odběratelů, kteří můžou být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů společnosti SmVaK Ostrava 
Milan Koníř. Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních pravidel. Bazén je 
vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špičky. Nejlépe přes noc ve všední 
den.

„Existuje ale elegantnější, rychlejší a pohodlnější řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu do bazénu 
cisternou, vyhnou se nepříjemnostem, které by mohly nastat. Budou mít navíc jistotu, že nebudou nijak 
omezovat své sousedy – předejdou tím případným sousedským sporům. V loňském roce jsme ke spokojenosti 
našich odběratelů napustili více než sto bazénů. Nejaktivnější byli v tomto ohledu lidé na Opavsku,“ 
vysvětluje Koníř. 

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit na zákaznickou linku 
SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle 
parametrů bazénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pracovní dny od 07:30 hod. do 20:00 hod. Cena            
za napuštění se odvíjí od vzdálenosti od nejbližšího střediska SmVaK Ostrava, které službu poskytuje,                    
a objemem bazénu. V případě, že je možné bazén navézt jednou cisternou, činí cena do vzdálenosti deseti 
kilometrů 1140,- Kč.

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své studny. Je žádoucí si nejdříve 
nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda ke koupání vhodná. Obrátit se je možné například                  
na laboratoře společnosti Aqualia infraestacturas inženýring ( ). www.ai-inzenyring.cz

„Kromě základních chemických ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody doporučujeme 
sledovat i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou nepříjemných kožních či zažívacích problémů.                       
V případě vyšší tvrdosti vody také dochází k reakci s  prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet některé 
kovy. To má za následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stěnách bazénů, ale třeba i nevzhlednou 
barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří společnosti Aqualia infraestructuras inženýring Lucie Chlebková.

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s          



Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018                                                          7

Obecní úřad informuje

UPOZORNĚNÍ – změna termínu Dětských radovánek

Dětské radovánky při místní ZŠ a MŠ Horní Bludovice

se uskuteční v novém termínu, a to 

v neděli 17. června 2018 od 14:00 hod. 

na víceúčelovém hřišti v části obce Dědina.

Původní termín 9. června 2018 byl zrušen z důvodu souběhu s kulturní akcí v sousední obci Těrlicko 
„Těrlické slunko”.

Děkujeme za pochopení. 

SRPDŠ při Základní škole Horní Bludovice, z.s. 

ZO KSČM Horní Bludovice
pořádá

7. ročník tenisového turnaje jednotlivců

na tenisovém hřišti v Dědině a na Špluchově

Datum:  sobota 25. srpna 2018 
    08:00 – 09:00 hodin registrace hráčů na hřišti v Dědině
Zahájení:  09:00 hodin
Startovné:   100,- Kč/osobu
Přihlášky:     telefon 739 914 904 nebo na hřišti v Dědině
   (počet účastníků je omezen)                                     
Občerstvení: zajištěno pořadateli turnaje

       
Srdečně zvou pořadatelé



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018

Obecní úřad informuje

Lyžařské závody v Řece
V neděli 18.02.2018 se v lyžařském areálu Řeka uskutečnil již 6. ročník závodu ve slalomu        o 
pohár Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady amatérských jezdců. Výsledky na prvních 
třech místech uvádíme v následující tabulce. Současně gratulujeme Dominiku Špilovi z Horních 
Bludovic za první místo v kategorii muži do 15-ti let a Nikole Chrobočkové z Horních Bludovic       
za první místo v kategorii ženy 16 – 40 let.

Výsledková listina – první 3 místa
1) Muži 0-15 let (celkem 13 soutěžících)

2) Ženy 0-15 let (celkem 13 soutěžících)

3) Muži 16-40 let (celkem 12 soutěžících)

4) Ženy 16-40 let (celkem 7 soutěžících)

5) Muži 41 a více let (celkem 16 soutěžících)

6) Ženy 41 a více let (celkem 7 soutěžících)

Kompletní výsledková listina - viz http://www.terlicko.cz/vysledky-lyzarske-zavody-2018/ds-9218/p1=4038

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady           



Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018                                                          9

různé

Lesní požáry

www.hzsmsk.cz

Lesní požáry se vyznačují rychlým šířením požáru 
na velkých plochách a způsobují značné škody.

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku 
požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.

V lese je zakázáno:

• rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně mimo vyhrazená místa a také
do vzdálenosti 50 m od okraje lesa;

• kouřit, odhazovat hořící nebo doutnající předměty;

• provádět plošné vypalování porostů, suché trávy apod.

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů

Vyhlašuje krajský úřad a podmínky k zabezpečení požární ochrany v období
zvýšeného nebezpečí vzniku požárů jsou uvedeny v nařízení kraje.

Vlastník nebo uživatel lesa je v tomto období povinen zabezpečit opatření
proti vzniku požáru, pro jeho včasné zjištění a proti jeho rozšíření např.:

• nespalovat hořlavé látky, rozdělávat otevřené ohně,

• zajistit hlídkovou činnost,

• udržovat lesní cesty sjízdné a volné,

• udržovat zdroje vody  pro hašení požárů v takovém stavu, aby bylo 
umožněno jejich použití.

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny při spalování
hořlavých látek na volném prostranství stanovit opatření proti vzniku a šíření
požáru a zároveň spalování předem oznámit na územně příslušný HZS kraje.



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018

Obecní úřad informuje

Volby do Zastupitelstva obce Horní Bludovice 2018
Informace pro voliče, kteří nejsou státními občany České republiky

Dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona         
č .  4 9 1 / 2 0 0 1  S b . ,  o  v o l b á c h                         
do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
je „zákon o volbách do zastupitelstev 
obcí“), má právo volit do zastupitelstva 
obce Horní Bludovice také státní občan 
jiného státu, který v den voleb, konají-li se 
volby ve dvou dnech, druhý den voleb, 
dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v 
této obci přihlášen k trvalému pobytu a 
jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána a 
která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv. 

Dle ustanovení § 28 odst. 1 voliče, který není státním občanem České republiky, 
zapíše na jeho vlastní žádost obecní úřad do dodatku stálého seznamu voličů 
vedeného jen pro volby podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí, jestliže tento 
volič prokáže:

1. Státní občanství státu, jehož občanům právo volit přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních smluv. 

2. Přihlášení k trvalému pobytu v obci.

V současné době mohou být do dodatku zapisováni na základě vlastní podané 
žádosti pouze občané ostatních členských států EU, neboť Smlouva o přistoupení 
České republiky k EU (Sdělení     č. 44/2004 Sb. mezinárodních smluv) má zatím jako 
jediná charakter mezinárodní smlouvy, která splňuje náležitosti stanovené zákonem o 
volbách do zastupitelstev obcí. Ostatními členskými státy EU jsou: Belgie, Bulharsko, 
Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, 
Lucembursko, Malta, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Spojené Království (Velká 
Británie), Španělsko, Švédsko. Žádnou jinou mezinárodní smlouvou, na základě které 
by byl možný zápis voličů, kteří jsou státními občany jiných než členských států EU,   
do dodatku, dosud není Česká republika vázána.

Formulář žádosti o zápis do dodatku stálého seznamu voličů je k dispozici              
na obecním úřadě, příp. http://www.hornibludovice.cz/zadost-o-zapis-do-dodatku-
staleho-seznamu-volicu-2857cz74/. Žádost je možné podat osobně v úředních 
hodinách na obecním úřadě nebo s úředně ověřeným podpisem žadatele zaslat poštou 
na adresu obecního úřadu.

Obec Horní Bludovice



Jubilanti 

červen 2018
RAMON BOLEK

JOSEF MELECKÝ
DANA JÍCHOVÁ

PETR ŽIDEK
RADOMÍR BOHÁČ

MARTA OLBORTHOVÁ
WALTER SENDLER

RŮŽENA CIESLAROVÁ
ZUZANA KOVÁČKOVÁ

JIŘÍ HODÍK
ALEŠ KLUSÁK

JAROSLAV FLEŠKO
PETR BREŽINA

PAVEL JAJKOWICZ
MILAN SEMOTAM
LIBOR WALDER

VĚRA BERTONIOVÁ
MARTA PAŘÍZKOVÁ

ZDENKA NAVRÁTILOVÁ
KAREL SKUPIN
ZDENĚK FRÍD

MILUŠE GUZIUROVÁ
PETR NIKODEM

VĚRA KOŽUŠNÍKOVÁ
ANNA BEZECNÁ

ANNA HRABČÁKOVÁ
MARTA PLESNÍKOVÁ

KAREL DRÁPAL

červenec 2018
ALEXANDRA BOUCHALOVÁ

ROSTISLAV KŘIBÍK
BŘETISLAV KULIG
VLADIMÍR RUSKÝ

EVA RYCHTEROVÁ
YVETA VŘESKÁ

JOSEF POHLUDKA
ERICH GLET

VĚRA ŠAFRANOVÁ
PAVLA KUBOŠOVÁ

PAVEL ŠUSTR
PAVLA RYŠKOVÁ

MÁRIA TOMANOVÁ
ALENA CHLEBÍKOVÁ
VLADIMÍR CHROMEC
VÁCLAV MACEČEK

HANA SEDLÁČKOVÁ
NADĚŽDA SANTARIUSOVÁ

MIROSLAV ŠKRLA
ANNA LEENAERTOVÁ

JOSEF KOŽUSZNIK
VĚRA DVOŘÁKOVÁ

ALŽBĚTA MOŠKOŘOVÁ Zlatá svatba
MILUŠKA A JOZEF TARINOVI

Stříbrná svatba
KRISTA A OTAKAR ŠEVČÍKOVI

Mnoho zdraví a životního elánu, 
dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a dobré nálady 

Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

Zpravodaj obce Horní Bludovice  6, 7 / 2018                                                           11

Nezaměstnanost v okrese Karviná k 31.03.2018 

Úřad prác ČR           



reklama

Zpravodaj vydává Obec Horní Bludovice a vychází jako dvouměsíčník. Uzávěrka je 18. den lichého kalendářního měsíce. Registrační číslo MK ČR E19993
Adresa: 739 37 Horní Bludovice č.p. 434, e-mail:  info@hornibludovice.cz,  www.hornibludovice.cz

Grafika, zlom: Obec Horní Bludovice,  Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             

Fotbalový klub Horní Bludovice
pořádá

Memoriál Jaromíra Pastora

Tradiční fotbalový turnaj se uskuteční na travnatém 
fotbalovém hřišti v Horních Bludovicích za účasti mužstev: 

Lozorno Bratislava, Panthers Havířov, 
Staří páni AZ Havířov
a FC Horní Bludovice 

Přijďte v sobotu 25. srpna 2018 od 09:00 hodin.

V případě nepříznivého počasí zajištěn pro diváky velkokapacitní stan. 
Bohaté občerstvení zajištěno, přijďte podpořit naše borce!!!

        

 Srdečně zve výbor FC Horní Bludovice  

různé


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

